

Recension av Iskall hämnd av Ramona Danlén Fransson

RECENSION: Tre riksdagspolitiker som arbetat i samma utskott mördas och det finns inte en enda ledtråd.

Poliserna skulle bevaka sammankomsten på det trevliga hotellet i Kungälv där partiledaren och hans närmaste medarbetare skulle hålla tal, mingla och ha trevligt med partifolket.

Då hände det som inte fick hända – den poliserna skulle bevaka, hittades mördad i sin säng på morgonen.

Iskall hämnd av Ramona Danlén Fransson innehåller mycket om polisarbete och spaning. De obegripliga morderna verkar ha ett samband – frågan är bara på vilket sätt?

Den ene av de mördade männen gjorde en helomvändning några år tidigare – från moderat till vänsterpartist.

Greger Thulin och Katarina Linde och poliskollegorna försöker kartlägga de mördade människors liv. Det finns inget att gå efter. De verkar ha levt helt normala liv, men någonstans anar poliserna ett

samband mellan de tre.

Riksdagen kräver fler poliser och bättre personskydd och stämningen är givetvis upprörd.

Spänningen tilltar

Boken innehåller också skickligt skrivna personporträtt. Mycket snabbt känner man sig väldigt bekant med aktörerna i boken.

Greger Thulin bor ensam i ett fint hus vid hamnen i Skärhamn. Han känner sig dock ganska trött och sliten och leker med tanken på att gå i pension. Han blir förälskad. Det blir också Katarina under utredningens gång och hon hoppas på lite glädje i livet efter mannens död.

Ramona Danlén Fransson är lysnade i att bygga upp en dramaturgi. Långsamt från en lugn inledning byggs intrigen upp efter hand och handlingen går framåt och spänningen tilltar.

Roten till det onda

Ett hus på Klädesholmen och fastighetskatten är roten till det onda. Boken innehåller en mängd parallella handlingar som griper tag i läsaren.

Exempelvis när Katarina tillsammans med andra poliser skall utreda ett kvinnomord. Det skildras hur en

skrattande levande kvinna förvandlas till ett köttstycke, liggande på ett köksgolv. Offret har anmält gärningsmannen massor av gånger.

Domstolen bestämde att han skyulle få träffa sin dotter, trots att kvinnan var rädd för honom. Därför var han i hemmet så ofta han kunde och passade på att slå och misshandla. Detta fyller polisen Katarina med en enorm ilska.

Stark beskrivning

Hon lyckas få den kvinnliga åklagaren hämtad med blåljus för att se vad åklagaren och domstolens beslut ledde till för brottsoffrets del. För detta kunde polisen fått sin karriär spoilerad. Det är en oerhört stark beskrivning som griper tag i läsaren.

Men vem är mördaren? Eller finns det flera mördare?

Boken är svår att lägga ifrån sig och fångar verkligen läsarens intresse.

Det är ingen överdrift att påstå att Ramona nu tillhör de etablerade deckarförfattarna. Nästa år kommer boken Mord i Skärhamn ut. Den håller hon på att skriva nu. I samband med att hon gifte sig i våras med sambon sedan många år, har hon uteslutet det tidigare namnet Danlén.

Margareta Andersson